Stand: 27.06.2023

1. Allgemeines

Wir verarbeiten personenbezogene Daten gemäß Art. 4 Abs. 1 DSGVO im Einklang mit der ab dem 25. Mai 2018 gültigen Europäische Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO), dem Bundesdatenschutzgesetz (BDSG) sowie sonstigen anwendbaren Datenschutzvorschriften. Diese regeln einheitlich die Verarbeitung von personenbezogenen Daten durch private Unternehmen und öffentliche Stellen. Dadurch soll der Schutz von personenbezogenen Daten innerhalb des europäischen Binnenmarktes insgesamt verbessert werden.

Wir von der von Poll Immobilien GmbH nehmen den Schutz Ihrer persönlichen Daten sehr ernst. Ihre Privatsphäre ist für uns ein wichtiges Anliegen. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten im Einklang mit den jeweils anzuwendenden gesetzlichen Datenschutzanforderungen zu den nachfolgend aufgeführten Zwecken.

Personenbezogene Daten im Sinne dieser Datenschutzinformation sind sämtliche Informationen, die einen Bezug zu Ihrer Person aufweisen (z. B. Name, Adresse, E-Mail-Adressen, Telefonnummer, Geburtsdatum). Hierbei handelt es sich insbesondere um die von uns aufgrund der mit Ihnen geschlossenen Vereinbarung zu erhebenden Vertragsdaten.

2. Verantwortliche Stelle

Verantwortlich für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist die von Poll Immobilien GmbH, Feldbergstraße 35, 60323 Frankfurt am Main, Telefon: +49 (0) 69 26 91 57 0, Fax: +49 (0) 69 26 91 57 11, E-Mail: info@von-poll.com.

3. Zwecke der Verarbeitung und Empfänger

- **3.1 Vertragsabwicklungen.** Die von Poll Immobilien GmbH (Mitarbeiter und Makler), ihre Partner (freie Handelsvertretungen, deren Makler und Mitarbeiter) sowie von uns beauftragte Dienstleister (Auftragsverarbeiter) verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten im Einklang mit dem Art. 6 DSGVO zur Bearbeitung
- Ihrer Bewerbung auf eine konkrete Stellenausschreibung oder als Initiativbewerbung,
- Ihrer Teilnahme an Aus- und Weiterbildungsmaßnahmen oder am Bewerbertag in der hauseigenen Akademie

und in diesem Zusammenhang insbesondere für folgende Zwecke:

- Prüfung und Beurteilung Ihrer Gelegenheit für die zu besetzende Stelle,
- Leistungs- und Verhaltensbewertung im gesetzlichen zulässigen Umfang,
- ggf. zur Registrierung und Authentifizierung für die Bewerbung über unsere Webseite,
- ggf. zur vorvertraglichen Maßnahmen und Vertragsanbahnung,
- ggf. zur Erstellung des Arbeitsvertrages, Handelsvertretervertrages und Aus- und Weiterbildungsvertrages,
- vertragsbezogene Kommunikation ggf. zwecks Terminvereinbarung sowie
- Verarbeitung der Ausbildungsergebnisse zu Prüfungszwecken, Telefoninterviews und Feedback zum Bewerbertag.
- Weitergabe an die zuständige Industrie und Handelskammer für die Erteilung des Zertifikats Immobilienmaklerin (IHK) oder Immobilienmakler (IHK).

Ohne diese Rechtsgrundlage können wir den Vertrag mit Ihnen nicht abschließen und abwickeln.

Die von Poll Immobilien GmbH nutzt Ihre personenbezogenen Daten, um Ihnen Informationen über weitere Stellen- und Weiterbildungsangebote zukommen zu lassen, sofern sie einer Zusendung eingewilligt haben.

3.2 Verarbeitung Ihrer Daten in einem Drittland. Eine Datenübermittlung an Stellen in Staaten außerhalb der EU und des Europäischen Wirtschaftsraums EWR (sogenannte Drittländer) erfolgt dann, wenn es zur Ausführung einer vertraglichen Verpflichtung Ihnen gegenüber erforderlich sein sollte (z. B. Bewerbung für eine

Stelle im Ausland), oder es im Rahmen eines berechtigten Interesses von uns oder einem Dritten liegt oder Sie uns eine Einwilligung erteilt haben.

Soweit für das betreffende Land kein Beschluss der EU-Kommission über ein dort vorliegendes angemessenes Datenschutzniveau vorliegen sollte, gewährleisten wir nach den EU-Datenschutzvorgaben durch entsprechende Verträge, dass ihre Rechte und Freiheiten angemessen geschützt und garantiert werden.

- 3.3 Dauer der Speicherung und Löschung Ihrer Daten. Wir löschen Ihre personenbezogenen Daten, sobald das Vertragsverhältnis mit Ihnen beendet ist, sämtliche gegenseitigen Ansprüche erfüllt sind und keine gesetzlichen Aufbewahrungspflichten oder gesetzliche Rechtfertigungsgrundlagen für die Speicherung mehr bestehen. Ihre Daten nutzen wir ggf. für einen Zeitraum von sechs Monaten nach Wegfall der Rechtsgrundlage oder des verfolgten Zwecks. Die von Poll Immobilien wird Ihre Daten in bestimmten Fällen anonymisiert weiter zu Analysezwecken verwenden oder seinen Partnern anonym für Analysezwecke zur Verfügung stellen.
- 3.4 Speicherung für zukünftige Stellenangebote. Sollten wir Ihnen keine Stelle anbieten können, bewahren wir gerne Ihre Bewerbung für zukünftige Stellenangebote auf. Haben Sie einer Speicherung zugestimmt, werden wir Ihre Bewerbungsunterlagen 12 Monate speichern. Gleichzeitig willigen Sie der Kontaktaufnahme ein, wenn wir Ihnen eine passende Stelle anbieten können. Es erfolgt keine Weitergabe an Dritte.

4. Ihre Rechte

- **4.1 Auskunft, Berichtigung, Löschung.** Nach Maßgabe der gesetzlichen Bestimmungen können Sie folgende weitere Rechte geltend machen: Berichtigung, Löschung (Recht auf Vergessenwerden), Einschränkung der Verarbeitung (Sperrung für bestimmte Zwecke) sowie Datenübertragung.
- **4.2 Widerspruchsrecht.** Es ist nicht geplant, Ihre personenbezogenen Daten für Zwecke der Direktwerbung zu nutzen. Trotzdem müssen wir Sie darüber informieren, dass Sie jederzeit das Recht, Widerspruch gegen Werbung einzulegen; dies gilt auch für das Profiling, soweit es mit solcher Direktwerbung in Verbindung steht. Diesen Widerspruch werden wir für die Zukunft beachten.
- **4.3 Widerrufsrecht.** Sofern Sie uns eine gesonderte Einwilligung für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten erteilt haben, können Sie diese jederzeit uns gegenüber widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung Ihrer Daten bis zum Widerruf bleibt von einem Widerruf unberührt.
- **4.4 Beschwerden.** Sie haben das Recht, sich bei Beschwerden an die zuständige Aufsichtsbehörde zu wenden. Zuständige Aufsichtsbehörde ist der Landesdatenschutzbeauftragte des Bundeslandes, in dem die von Poll Immobilien GmbH ihren Sitz hat. Diese ist der Hessische Datenschutzbeauftragte, Gustav-Stresemann-Ring 1, 65189 Wiesbaden (https://datenschutz.hessen.de//).

5. Kontaktdaten

Wenn Sie Fragen oder Anmerkungen zum Datenschutz bei der von Poll Immobilien GmbH haben (beispielsweise zur Auskunft und Aktualisierung Ihrer personenbezogenen Daten), nehmen Sie bitte unter dem Stichwort "Datenschutz" Kontakt mit uns auf:

von Poll Immobilien GmbH, vertreten durch die geschäftsführenden Gesellschafter Daniel Ritter und Sassan Hilgendorf, Feldbergstraße 35, 60323 Frankfurt am Main, info@von-poll.com.

Unseren internen Datenschutzbeauftragten erreichen Sie wie folgt: von Poll Immobilien GmbH, Datenschutzbeauftragter, Feldbergstraße 35, 60323 Frankfurt am Main, datenschutz@von-poll.com.

Unseren externen Datenschutzbeauftragten erreichen Sie wie folgt: ePrivacy GmbH, Prof. Dr. Chritoph Bauer, Große Bleichen 21, 20354 Hamburg, c.bauer@ePrivacy.eu.

Im Übrigen gilt die Datenschutzerklärung der von Poll Immobilien GmbH. Diese können Sie jederzeit auf unserer Webseite unter der Internetadresse https://www.von-poll.de/de/datenschutz einsehen.